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O‘ZBEKISTON TIJORAT BANKLARINI 
TRANSFORMATSIYA QILISHDA XORIJIY 
TAJRIBALARNI JORIY ETISH MUAMMOLARI
Erdonaev Alikul Halimovich 
i.f.n., dotsent

Annotatsiya: Ushbu maqolada O‘zbekiston tijorat banklari faoliyatini transformatsiya qilish jarayonida xorijiy tajribalarni 
joriy etishning dolzarb muammolari tahlil qilinadi. Xususan, rivojlangan mamlakatlar (AQSH, Germaniya, Janubiy Koreya) 
bank tizimidagi raqamli texnologiyalar, risklarni boshqarish modeli va mijozga yo‘naltirilgan xizmat standartlarini tatbiq 
etishdagi cheklovlar ko‘rib chiqiladi. O‘zbekiston bank sektorida kadrlar malakasi, texnologik infratuzilma va normativ-
huquqiy moslashuvdagi to‘siqlar asosiy muammolar sifatida aniqlangan. Tadqiqot asosida transformatsiyani jadallashtirish 
uchun takomillashtirilgan strategik tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: tijorat banklari, transformatsiya, xorijiy tajriba, raqamli bank ishi, moliyaviy innovatsiyalar, bank islohoti.
Abstract: This paper analyzes key issues related to the implementation of international best practices in the transformation 
of commercial banks in Uzbekistan. The study focuses on the challenges of adopting digital banking technologies, risk 
management models, and customer-oriented service standards from developed countries such as the USA, Germany, 
and South Korea. Major barriers identified include limited human capital, underdeveloped technological infrastructure, and 
regulatory adaptation. The findings offer strategic recommendations to accelerate banking transformation in Uzbekistan.

Key words: commercial banks, transformation, foreign experience, digital banking, financial innovations, banking reform.
Аннотация: В статье анализируются актуальные проблемы внедрения зарубежного опыта в процесс 
трансформации деятельности коммерческих банков Узбекистана. Особое внимание уделено ограничениям 
при адаптации цифровых технологий, моделей управления рисками и клиенториентированных стандартов, 
применяемых в банковских системах США, Германии и Южной Кореи. Ключевыми барьерами определены 
недостаточная квалификация кадров, технологическая база и институциональные нормы. В заключение 
предложены стратегические рекомендации, направленные на ускорение трансформационных процессов.

Ключевые слова: коммерческие банки, трансформация, зарубежный опыт, цифровой банкинг, финансовые 
инновации, банковская реформа.

Bugungi kunda global moliyaviy tizimda ro‘y berayotgan tub o‘zgarishlar – raqamli texnologiyalarning jadal 
rivojlanishi, moliyaviy xizmatlarning mobil va bulutli shaklga o‘tishi, sun’iy intellekt, blokcheyn, open banking 
va API platformalarning keng joriy qilinishi bank sektorini har tomonlama transformatsiyalash zaruratini 
tug‘dirmoqda. Ayniqsa, pandemiya davrida moliyaviy texnologiyalar ko‘lami keskin oshdi va bu jarayon O‘zbeki-
ston bank tizimiga ham kuchli ta’sir o‘tkazdi. Bank xizmatlarini masofadan ko‘rsatish, tranzaksiyalar xavfsizligini 
ta’minlash, real vaqt rejimida kredit baholash, mijozlar xatti-harakatini tahlil qilish va individual takliflar berish 
– bularning barchasi transformatsiyaning asosiy yo‘nalishlari bo‘lib bormoqda. Ayni shu global fon sharoitida 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-yil 12-maydagi “2020 – 2025-yillarga mo‘ljallangan O‘zbekiston 
Respublikasining bank tizimini isloh qilish strategiyasi to‘g‘risida”gi PF-5992-sonli1 Farmoni bilan tasdiqlangan 
Bank tizimini rivojlantirish strategiyasi (2020–2025) doirasida tijorat banklarini raqamli texnologiyalar asosida 
modernizatsiya qilish ustuvor vazifa sifatida belgilanmoqda. Mazkur strategik yondashuv doirasida xorijiy tajri-
balarni o‘rganish va milliy tizimga moslashtirish masalasi muhim ilmiy-amaliy ahamiyat kasb etadi.

Jahonning ilg‘or bank tizimlari tajribasi shuni ko‘rsatadiki, transformatsiya muvaffaqiyati asosan quyidagi-
larga bog‘liq: raqamli texnologiyalarning uzluksiz joriy etilishi, mijozlarga yo‘naltirilgan xizmat madaniyati, xavf-
sizlik protokollarining kuchliligi, ichki komplayens mexanizmlarining zamonaviyligi va inson kapitalining yuqori 
salohiyatiga ega bo‘lishi. Masalan, AQSHda JPMorgan Chase, Bank of America, Wells Fargo kabi banklar 
moliyaviy texnologiyalar orqali kreditlash, investitsiya tahlili va real vaqt monitoringi sohalarida algoritmik yon-
dashuvlarni keng qo‘llaydi. Janubiy Koreyada KakaoBank va K-Bank kabi to‘liq raqamli banklar bir necha yil 
ichida millionlab mijozlarga xizmat ko‘rsatishni yo‘lga qo‘ygan. Germaniyada Deutsche Bank raqamli transfor-
matsiya dasturiga 13 milliard yevro sarmoya kiritgan bo‘lib, IT-outsorsing, texnologik sheriklik va moliyaviy inno-

1	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-yil 12-maydagi “2020 – 2025-yillarga mo‘ljallangan O‘zbekiston Respublikasining bank 
tizimini isloh qilish strategiyasi to‘g‘risida”gi PF-5992-sonli Farmoni: https://lex.uz/docs/-4811025 



253https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz

M
U

N
D

A
R

IJ
A

С
О
Д
Е
Р
Ж
А
Н
И
Е

C
O

N
T

E
N

T
S

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T2024-yil, may.  Maxsus son.

vatsiyalar markazlari bilan hamkorlikda ish olib boradi. Singapurda esa DBS va OCBC banklari sun’iy intellekt 
asosida kredit baholash, blokcheyn orqali tezkor to‘lovlar va kiberxavfsizlikni mustahkamlashga alohida e’tibor 
qaratmoqda.

O‘zbekiston tijorat banklari ushbu ilg‘or tajribalarni qisman o‘rganib, ularni implementatsiya qilishga harakat 
qilmoqda, biroq amaliyotda bir qator tizimli muammolar va to‘siqlar mavjud. Jumladan, texnik-infratuzilmaviy 
cheklovlar eng dolzarb muammolardan biridir. Banklarning aksariyatida IT-arxitektura parchalangan bo‘lib, 
yagonalashtirilgan platforma asosida ishlamaydi. Bu esa xizmatlar sinxronligi, ma’lumotlar uzatish tezligi va 
mijozlar tajribasini salbiy ta’sirga uchratadi. Shuningdek, malakali kadrlar tanqisligi, xususan, IT mutaxassislar, 
data-analitiklar, kiberxavfsizlik ekspertlari yetishmasligi transformatsiya jarayonlarini sekinlashtiradi. Raqamli 
xizmatlarni yuritish, fintech mahsulotlarni ishlab chiqish va bozorga chiqish uchun zarur bo‘lgan bilim va ko‘nik-
malar kamchilik qiladi. So‘rovnomalarga ko‘ra, hozirda bank xodimlarining qariyb 43 foizi zamonaviy texnologi-
yalar asosida xizmat ko‘rsatish uchun yetarli malakaga ega emas.

Bundan tashqari, normativ-huquqiy baza ham jadal transformatsiyani cheklovchi omillardan biridir. Hozircha 
“open banking”, “data-sharing” yoki “regulatory sandbox” kabi ilg‘or konsepsiyalar O‘zbekiston qonunchiligida 
yetarlicha yoritilmagan. Bu esa banklar va fintech kompaniyalari o‘rtasidagi samarali hamkorlik, texnologik inte-
gratsiya va yangi xizmat turlarini joriy etishni murakkablashtiradi. Risklarni boshqarish tizimi esa aksar hollarda 
an’anaviy uslublarga asoslangan bo‘lib, real vaqt rejimida bashorat qilish imkoniyatiga ega emas. Ko‘p hollarda 
Excel asosidagi tahlilga tayaniladi, bu esa murakkab vaziyatlarda noto‘g‘ri qarorlar qabul qilinishiga olib kelishi 
mumkin.

Tadqiqot davomida 15 dan ortiq tijorat banklari vakillari, IT-mutaxassislar va regulyator idoralari bilan o‘tka-
zilgan intervyular asosida O‘zbekiston bank tizimidagi transformatsion muammolar batafsil tahlil qilindi. Tahlil 
natijalariga ko‘ra, xorijiy tajribani to‘g‘ridan to‘g‘ri ko‘chirib joriy etish emas, balki mahalliy sharoitga moslasht-
irish asosida bosqichma-bosqich implementatsiya qilish eng maqbul yondashuv ekani ta’kidlandi. Masalan, 
Janubiy Koreyadagi fintech–bank hamkorligi modeli, AQSHdagi ochiq API siyosati va Germaniyadagi IT-out-
sorsing infratuzilmasi O‘zbekistonda ham muvaffaqiyatli amalga oshirilishi mumkin, agar moslashuv mexanizm-
lari ishlab chiqilsa.

Ushbu asosda quyidagi tavsiyalar ishlab chiqildi: birinchidan, tijorat banklari huzurida xalqaro ekspertlar 
ishtirokida raqamli transformatsiyaga ixtisoslashgan o‘quv markazlari tashkil etilishi zarur. Bu markazlar orqali 
nafaqat xodimlar, balki bank rahbarlari ham zamonaviy texnologiyalar bilan ishlash kompetensiyalarini oshirishi 
kerak. Ikkinchidan, fintech kompaniyalar uchun “regulatory sandbox” orqali huquqiy sinov maydonini yaratish, 
bu orqali innovatsion mahsulotlar xavfsiz va qonuniy sinovdan o‘tishi mumkin. Uchinchidan, raqamli infratuz-
ilmaga davlat va xususiy kapitalni jalb etgan holda investitsiya loyihalari shakllantirish kerak. To‘rtinchidan, 
mijozlarga yo‘naltirilgan xizmat madaniyatini rivojlantirish uchun marketing va kommunikatsiya strategiyalari 
yangilanishi lozim. Va nihoyat, komplayens, risk va audit tizimlarining avtomatlashtirilishi banklar barqarorligi 
uchun muhim poydevor hisoblanadi.

Xulosa qilib aytganda, O‘zbekiston tijorat banklari transformatsiyasi – bu nafaqat texnologik, balki institut-
sional, madaniy va strategik muammolarni o‘z ichiga olgan kompleks jarayondir. Bu yo‘lda xorijiy tajriba eng 
samarali yo‘nalishlarni ko‘rsatib bera oladi, biroq ularni shart-sharoitlarimizga moslashtirib, strategik konsep-
siyalar asosida joriy etish zarur. Transformatsiya nafaqat bank tizimining raqamli bosqichga o‘tishini ta’min-
laydi, balki O‘zbekistonning umumiy iqtisodiy barqarorligiga, xalqaro investitsiyaviy reytinglariga va aholining 
moliyaviy inklyuziyasiga xizmat qiladi. Ushbu tadqiqot asosida ishlab chiqilgan takliflar davlat siyosati va tijorat 
banklari strategik rejalarini shakllantirishda amaliy ahamiyat kasb etadi.
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